РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016     № 434    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 430 «Об

утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана

окружающей среды и рациональное

природопользование»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования

программных мероприятий муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование», утвержденной постановлением Администрации

Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 430, на основании

решения Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от

11.08.2016 № 142 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения от 25.12.2015 № 121 «О бюджете

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2016 год»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 430 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» (далее – постановление) следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

– объем финансирования муниципальной

программы в 2014 – 2020 годах за счет средств

бюджета Цимлянского городского поселения

составит – 5019,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 636,5 тыс. рублей; »

 2

в 2015 году – 824,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 794,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 691,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 691,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 691,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 691,0 тыс. рублей

1.1.2. Раздел 4 муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет

5019,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета Цимлянского городского поселения – 5019,0 тыс.

рублей.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на

реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к

муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,

областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию муниципальной

программы представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.»

1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 8.1.

паспорта подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить в

следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– объем финансирования подпрограммы в 2014

– 2020 годах за счет средств бюджета

Цимлянского городского поселения составит

– 4890,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 620,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 807,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 775,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 672,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 672,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 672,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 672,0 тыс. рублей

Объемы финансирования подпрограммы

носят прогнозный характер и подлежат

уточнению в установленном порядке »

1.1.4. Раздел 8.5. подпрограммы «Охрана окружающей среды» изложить

в следующей редакции:

«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

 3

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств

бюджета Цимлянского городского поселения на соответствующий

финансовый год.

Объем расходов бюджета Цимлянского городского поселения на

реализацию подпрограммы представлен в приложении № 4.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и

подлежат уточнению в установленном порядке.

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет

средств бюджета Цимлянского городского поселения составит – 4890,5 тыс.

рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета Цимлянского городского поселения – 4890,5 тыс.

рублей.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на

реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в

приложении № 4 к муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,

областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию подпрограммы

муниципальной программы представлена в приложении № 5 к

муниципальной программе.»

1.1.5. Приложения №№ 4, 5 к муниципальной программе Цимлянского

городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского

городского поселения                                                                         В.Б. Поляков

Постановление вносит инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 4

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 16.08.2016

№ 434

  «Приложение № 4 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основные

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

участники

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ

С

РзП

р

ЦСР ВР Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муни-

ципаль-

ная

програм

ма

«Охрана

окружающей

среды и

рациональное

природопользова

ние»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 5019,0 636,5 824,5 794,0 691,0 691,0 691,0 691,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Под-

програм

ма

«Охрана

окружающей

среды»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 4890,5 620,5 807,0 775,0 672,0 672,0 672,0 672,0

1.1

Основное

мероприятие:

Деятельность по

снижению

загрязнения

атмосферного

воздуха

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2

Основное

мероприятие:

Осуществление

учета

размещения

несанкционирова

нных свалок

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 4833,0 600,0 785,0 772,0 669,0 669,0 669,0 669,0

1.2.1

Мероприятие:

Учет и

ликвидация

несанкционирова

нных объектов

размещения ТБО

Главный

специалист

сектора

архитектуры,

градостроительс

тва и

муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

951 Х Х Х 4833,0 600,0 785,0 772,0 669,0 669,0 669,0 669,0

1.3
Основное

мероприятие:

Заместитель

Главы

951 Х Х Х 57,5 20,5 22,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Экологическое

просвещение и

формирование

экологической

культуры,

обеспечение

информацией о

состоянии

окружающей

среды

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

1.3.1

Мероприятие:

Информировани

е и обучение

населения

города

Цимлянска о

недопустимости

уничтожения

древесно-

кустарниковой

растительности

на территории

ЦГП через СМИ

Главный

специалист

сектора

архитектуры,

градостроительс

тва и

муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

951 Х Х Х 18,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

1.3.2

Мероприятие:

Изготовление и

установка

информацион-

ных щитов

Главный

специалист

сектора

архитектуры,

градостроительс

тва и

муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

951 Х Х Х 39,5 20,5 19,0 0 0 0 0 0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.4. Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Под-

програм

ма

«Формирование

комплексной

системы

управления

ТБО»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 128,5 16,0 17,5 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

2.1. Основное

мероприятие:

Развитие

материальной

базы в сфере

обращения с

ТБО, включая

приобретение

мусоровозов и

бункеров-

накопителей

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Основное

мероприятие:

информирование

населения

города о нормах

и правилах

обращения с

бытовыми

отходами

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

951 Х Х Х 128,5 16,0 17,5 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.2.1 Мероприятие:

Изготовление и

установка

информацион-

ных щитов

Главный

специалист

сектора

архитектуры,

градостроительс

тва и

муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

951 Х Х Х 111,0 16,0 15,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0

2.2.2.. Мероприятие:

информирование

и обучение

населения

города правилам

обращения с

твердыми

бытовыми

отходами через

СМИ

Главный

специалист

сектора

архитектуры,

градостроительс

тва и

муниципального

хозяйства

Грицких В.А.

951 Х Х Х 17,5 0 2,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

2.3 Контрольное

событие

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0

»

Верно: главный специалист       В.Г. Попова

 9

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 16.08.2016

№ 434

  «Приложение № 5 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование»

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Охрана

окружающей среды

и рациональное

природопользо-

вание»

всего  636,5 824,5 794,0 691,0 691,0 691,0 691,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Цимлянского

городского

636,5 824,5 794,0 691,0 691,0 691,0 691,0

 10

поселения

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1

«Охрана

окружающей

среды»

всего  620,5 807,0 775,0 672,0 672,0 672,0 672,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Цимлянского

городского

поселения

620,5 807,0 775,0 672,0 672,0 672,0 672,0

внебюждетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Формирование

комплексной

системы

управления ТБО»

всего 16,0 17,5 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет

Цимлянского

городского

поселения

16,0 17,5 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

внебюждетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 »

Верно: главный специалист       В.Г. Попова

 11